
ZPRAVODAJ 28. ročníku futsalové soutěže 

 „RYCHLÝ MÍČ 2020“ 

Sportovní hala SAREZA Ostrava – Přívoz 

26. června 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z historie soutěže „RYCHLÝ MÍČ“ 
V Ostravě se před mnoha léty soutěže 4+1 hrávali pouze v krátkém čase jara a tak nejprve předseda klubu KFV 
ROUB Vítkovice Zdeněk Tomčal založil pro podzimní období soutěž „DIMAKO“, která se poprvé hrála v roce 
1990 a letos se tak bude hrát již 31. ročník!  Jelikož hlad po sportování na menším hřišti byl tehdy obrovský a 
časového prostoru bylo dost, pro zimní období založil Josef Haroník soutěž „RYCHLÝ MÍČ“. Tento zakladatel 
ostravské Sampdorie pak přešel k florbalu a pořádání soutěže přenechal Zdeňku Tomčalovi a jeho klubu KFV 
ROUB Vítkovice. Soutěž se začala hrávat nejprve v malé tělocvičně tehdejšího učiliště OKE v Ostravě – 
Mariánských Horách, pak přešla do haly Vítek na Vítkovické střední průmyslové škole v Ostravě – Hrabůvce a 
letos byla poprvé přemístěna do velké sportovní haly SAREZA v Ostravě – Přívoze, kde právě probíhá 28.ročník 
této soutěže a v pátek 26. června je na programu finálová skupina se zápasy o 1. až 4. místo. Takže historie této 
soutěže i nadále pokračuje … 

 
Přehled vítězů všech doposud odehraných ročníků soutěže "Rychlý míč" 

ročník rok vítěz 
1. 1992/93 Penguins Venuše Hrabůvka 

2. 1993/94 Unie DK Ostrava 

3. 1994/95 Unie DK Ostrava 

4. 1996 Dukla 94 Ostrava 

5. 1997 Celtic Zábřeh 

6. 1998 Dukla 94 Ostrava 

7. 1999 FC SME Ostrava A 

8. 2000 FC SME Ostrava 

9. 2001 Balcar City Ostrava 

10. 2002 Tsunami Mariánské Hory 

11. 2003 KMK Fortuna Poruba 

12. 2004 KFV Roub Vítkovice  

13. 2005 FC SME Ostrava 

14. 2006 Dravci Dolní Benešov 

15. 2007 FC Sampdoria Ostrava 

16. 2008 Superbo Ostrava 

17. 2009 FT Brušperk 

18. 2010 KFV Roub Vítkovice C 

19. 2011 FC Nedohoda Ostrava 

20. 2012 KFV Roub Vítkovice C 

21. 2013 Odpadlíci 

22. 2014 Odpadlíci 

23. 2015 FC Edison Ostrava 

24. 2016 FC Edison Ostrava 

25. 2017 KFV Roub Vítkovice B 

26. 2018 LW Malibu Ostrava 

27. 2019 KFV Roub Vítkovice mix 

28. 2020 ? 

 

 

Účastníci skupiny A: 

 

 

Účastníci skupiny B: 

 



Skupina A : 
 
KFV ROUB Vítkovice A 
Nejstarší ostravský klub založený v roce 1986 připravuje svůj A tým na 2.ligu pro soutěžní sezónu 
2020/2021. 2.ligu si naposledy zahrál v sezónách 2013/14 (2.místo), 2014/15 a 2015/16 (2x 6.místo). 
Trenéři Milan Novák a Marcel Rodek tak mají možnost si na této soutěži vyzkoušet některé nové 
posily a případně je pak zabudovávat do týmu. A tým vítkovického „Roubíčku“ postoupil do finálové 
skupiny z 1. místa skupiny A. 
 
SK Ferram Opava 
Tento klub má také pěknou historii, několik let se pohyboval ve 2.lize, ovšem pro sezónu 2020/2021 
se přihlásil do divizní soutěže. Obdobně jako vítkovický ROUB, také ve Ferramu pracují výborně 
s mládeží, což je pro klub obrovským přínosem. Ferram postoupil do finálové skupiny z 2. místa 
skupiny A. 
 
FC Sampdoria Ostrava 
Druhý nejstarší ostravský klub se nejlépe cítí v okresním přeboru a prozatím na posun do vyšších 
pater futsalu nepomýšlí. Parta kolem Vaška Litvíka je tradičním účastníkem soutěží „DIMAKO“ a 
„RYCHLÝ MÍČ“ a letos to vyšlo na 3. místo v základní skupině A a na boje o 5. až 8. místo. Nakonec 
Sampdoria skončila na celkovém 5.místě. 
 
FC Mroki Ostrava  
Účastník Moravskoslezského krajského přeboru v další soutěžní sezóně již samostatně pokračovat 
nebude a někteří hráči přejdou do klubu KFV ROUB Vítkovice, kde vytvoří jádro „B“ týmu, které 
doplní především mladší hráči „Roubíčku“. Na soutěži „RYCHLÝ MÍČ“ si tak zahráli naposledy pod 
původním názvem, ovšem stačilo to letos v základní skupině až na poslední 4. místo ve skupině A a na 
zápasy o 5. až 8. místo. Ovšem nakonec z toho bylo jen poslední 8. místo. 
 
 
Skupina B : 
 
FC Smíšené 2003 Fulnek 
Vítěz Moravskoslezského krajského přeboru se pilně připravuje na divizní soutěž a zabudovává do 
týmu několik posil. Že jde správnou cestou, to dokazuje i vítězstvím ve skupině B a postupem do 
finálové skupiny. 
 
Triline Ostrava 
Partu kolem trenéra žáků vítkovického „Roubíčku“ Mirka Fubša tvoří zaměstnanci firmy a jejich 
kamarádi, kteří mají obrovské futsalové, ale i fotbalové zkušenosti. A tak se není čemu divit, že tento 
tým postoupil do finálové skupiny z 2. místa skupiny B. 
 
FC Jokerit Kopřivnice 
Divizní tým sice nehrál na soutěži v nejsilnější sestavě, ale jsme rádi, že přijal pozvání k účasti. 
Konečné třetí místo ve skupině B znamenalo účast v bojích o 5. až 8. místo a nakonec to vyšlo na 
celkové 6. místo. 
 
KFV ROUB Vítkovice dorost 
Tento mladý tým je na soutěži ještě více omlazen, protože jsou do něj na soutěži zapojeni i mnozí 
starší žáci, kteří přecházejí nebo brzy přejdou do týmu dorostu. Cílem je, aby kluci sbírali první 
zkušenosti v „dospěláckém“ futsalu a poslední místo v základní skupině B tak vůbec nevadilo. 
Nakonec kluci vybojovali konečné předposlední 7. místo. 
 



28.ročník futsalové soutěže „Rychlý míč“ 2020 
Skupina A Skupina B 

SK Ferram Opava  FC Jokerit Kopřivnice 

KFV Roub Vítkovice A FC Smíšené 2003 Fulnek 

FC Mroki Ostrava Triline Ostrava  

FC Sampdoria Ostrava KFV Roub Vítkovice dorost 

1.turnaj – pátek 22. května 1.turnaj – pátek 29.května 

20:05 Roub A – Mroki 1:0 20:05 Smíšené – Roub dorost 3:0 

20:30 Ferram – Sampdoria 2:1 20:30 Triline – Jokerit 4:1 

20:55 Roub A – Ferram 0:0 20:55 Jokerit – Roub dorost 5:0 

21:20 Mroki – Sampdoria 1:6 21:20 Triline – Smíšené 2:1 

21:45 Ferram – Mroki 6:1 21:45 Triline – Roub dorost 5:1 

22:10 Roub A – Sampdoria 0:2 22:10 Jokerit – Smíšené 0:2 

2.turnaj – pátek 5.června 2.turnaj – pátek 12.června 

18:35 Roub A – Sampdoria 4:2 18:35 Triline – Roub dorost 2:1 

19:00 Ferram – Mroki 3:1 19:00 Smíšené – Jokerit 5:1 

19:25 Roub A – Ferram 4:1 19:25 Triline – Smíšené 2:5 

19:50 Mroki – Sampdoria 0:3 19:50 Jokerit – Roub dorost 4:0 

20:15 Ferram – Sampdoria 5:1 20:15 Smíšené – Roub dorost 6:1 

20:40 Roub A – Mroki 7:0 20:40 Jokerit – Triline 4:0 

Skupina o 5. – 8. místo, pátek 19.června Skupina o 1. – 4.místo, pátek 26.června 

18:35 Sampdoria – Roub dorost 5:1 18:35 Roub A – Triline 

19:00 Mroki – Jokerit 0:4 19:00 Ferram – Smíšené 

19:25 Sampdoria – Mroki 5:2 19:25 Roub A – Ferram  

19:50 Jokerit – Roub dorost 5:2 19:50 Smíšené – Triline 

20:15 Mroki – Roub dorost 2:2 20:15 Ferram – Triline 

20:40 Sampdoria – Jokerit 2:2 20:40 Roub A – Smíšené 

 
Konečná tabulka skupiny A  

1. KFV Roub Vítkovice A 6    4 1 1    16:5 13 

2. SK Ferram Opava 6    4 1 1    17:8 13 

3. FC Sampdoria Ostrava 6    3 0 3  15:11 9 

4. FC Mroki Ostrava 6    0 0 6    2:26 0 
 

Konečná tabulka skupiny B  

1. FC Smíšené 2003 Fulnek 6    5 0 1    22:6 15 

2. Triline Ostrava 6    4 0 2 15:13 12 

3. FC Jokerit Kopřivnice 6    3 0 3 15:11 9 

4. KFV Roub Vítkovice dorost 6    0 0 6   3:25 0 

 

Konečná tabulka skupiny o 1. až 4. místo 

1.     

2.     

3.     

4.     
 

Konečná tabulka skupiny o 5. až 8. místo 

5. FC Sampdoria Ostrava 3    2 1 0 12:5 7 

6. FC Jokerit Kopřivnice 3    2 1 0 11:4 7 

7. KFV Roub Vítkovice dorost 3    0 1 2     5:12 1 

8. FC Mroki Ostrava 3    0 1 2     4:11 1 

 

 
Další informace k soutěži 
Zápasy se hrají v hale Sareza v Ostravě – Přívoze, ul. Hrušovská. 8 týmů bylo rozděleno do dvou skupin po 4 týmech. 
V základní části se týmy mezi sebou utkaly dvoukolově na dvou turnajích. Na každém turnaji tak odehrál 1 tým 3 zápasy, 
celkem v základní části pak 6 zápasů. První dva týmy z každé základní skupiny postoupily do skupiny se zápasy o 1. až 4. 
místo, týmy na 3. a 4. příčce pak do skupiny se zápasy o 5. až 8. místo. Ve skupinách o konečné umístění týmy hrají mezi 
sebou 1x každý s každým. Každý tým odehraje celou soutěž na 3 soutěžních turnajích, na kterých odehraje celkem 9 zápasů. 
Hrací doba zápasů je 1x20 minut hrubého času, hraje se na akumulované fauly. Každé utkání řídí 2 rozhodčí. Zdravotní dozor 
zajišťuje Rescue team. Za podporu děkujeme zejména Statutárnímu městu Ostrava, Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih, 
Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, Ministerstvu školství mládeže a tělovýchovy, firmám Svarservis a Liftex Pro, TV 
ROUB a dalším podporovatelům. 


